ӨФӨ КИҢ ПРОФИЛЛЕ

ҺӨНӘР БИРЕҮ КОЛЛЕДЖЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ҺӨНӘР БИРЕҮ

МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(ГБПОУ УМПК)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ УМПК)

Б О Й О Р О К

«26»__августа_  2025 й.

№ 47/1-цп

П Р И К А З

«26» __августа_  2025 г.

УФА

Об утверждении Положений деятельности Центра непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ

(ред. от 31.07.2025) "Об образовании в Российской Федерации"

(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2025); приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 24.03.2025 №266 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным профессиональным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положения:

– Положение о порядке разработки дополнительной профессиональной

программы повышения квалификации;

- Правила приема слушателей на обучение по дополнительным

профессиональным программам;

- Положение о документах по организации курсов повышения

квалификации ЦНППМПР;

- Положение  о контроле знаний, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся по дополнительным профессиональным программам;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

- Положение об организации и порядке оказания платных

образовательных услуг;

- Положение о режиме занятий слушателей.

2. Преподавательскому составу ЦНППМПР руководствоваться в своей

деятельности настоящим приказом при оказании образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

ЦНППМПР Баширову Э.В.

Директор                                                                                     С.Б. Баязитов